



பாரம்பரிய நடைப்பயணம் - அழைப்பீதழ்

அரிட்டாபட்டி பல்லுயிர்வள பாரம்பரிய கிராமம்

03.11.2024 - ஞாயிற்றுக்கிழமை

தமிழகத்தின் முதலாவது பல்லுயிர்வள பாரம்பரிய கிராமமான அரிட்டாபட்டி (மலைகள், பாரம்பரிய சுனைகள், ஓடைகள், பறவைகளும் பல்லுயிர்வளங்களும் நிறைந்தது). மதுரையிலிருந்து திருச்சி நெடுஞ்சாலையில் சுமார் 25 கி.மீ தூரத்திலும் மற்றும் மேலூரிலிருந்து 8 கி.மீ தொலைவிலும் அரிட்டாபட்டி அமைந்துள்ளது. இவ்வூரில் உள்ள கழிஞ்சமலையில் உள்ள இயற்கையான குகை தளத்தில் இரண்டாயிரம் ஆண்டுகளுக்கு முந்தைய தமிழ் பிராமிக் கல்வெட்டுகளும், கற்படுக்கைகளும் காணப்படுகின்றன. இம்மலையில் கி.பி எட்டாம் நூற்றாண்டைச் சார்ந்த முற்காலப்பாண்டியர் குடைவரைக் கோயில் ஒன்றும் காணப்படுகிறது. மேலும் ஊரின் திறந்த வயல்வெளியில் பாண்டியாகாலப் பழமையான சடையவர்மன் விக்கிரம பாண்டியன் கல்வெட்டுகளுடன் சிதைந்த நிலையில் இருந்த சிவன் கோயில் (தற்போது புதியதாக கட்டப்பட்டுள்ளது) ஒன்று உள்ளது.



இந்த பாரம்பரிய நடைப்பயணத்தை தானம் அறக்கட்டளையின் வளர்ச்சிக்கான பாரம்பரிய மற்றும் சுற்றுலா மையம், மதுரை கிராமப்புற மண்டலத்தின் மேலூர் வட்டார களஞ்சியம், இண்டாக், டிராவல் கிளப் மதுரை மற்றும் தமிழ்நாடு சுற்றுலாத்துறை ஆகியவை இணைத்து நடத்துகிறது. முனைவர். வெ. வேதாச்சலம், தொல்லியல் ஆய்வாளர், முனைவர். கு. சேதுராமன் கலை வரலாற்று ஆய்வாளர் இதன் சிறப்பை எடுத்துரைக்க உள்ளார்கள்.



ஆர்வமுள்ள பொதுமக்கள் அனைவரும் காலை 6:30 மணிக்கு தங்களின் சொந்த போக்குவரத்து ஏற்பாட்டுடன் மதுரை தானம் அறக்கட்டளை அலுவலகத்தில் இணைந்துக் கொள்ளுமாறு அன்புடன் கேட்டுக் கொள்கிறோம்.



9043600550 / tourism@dhan.org / developmenttourism.in





Invitation for Heritage Walk

Bio Diversity Heritage Site : Arittappatti Village, Madurai District

03.11.2024 (Sunday)

Arittappatti is the first Bio Diversity Heritage Site of Tamilnadu, (a chain of seven unique landscapes of rocky hills, Water bodies and Bio Diversity of rare Birds and animals) is located 4km northwest of Narasingampatti, a village situated on the main road from Madurai to Tiruchi. It is 25 km away from Madurai and 8 km from Melur. The natural cavern situated in the Kalinjamaalai hill of this village, houses two thousand year old Tamil Brahmi inscriptions, stone beds and one thousand year old image of the Jain Tirthankara. Vatteluttu inscription is seen below the image. There is a cave temple of the Pandyas of 8th century CE dedicated to Siva in the same hill area. As said earlier, there is also a structural temple of Siva in the midst of agricultural field of the village. This temple was mostly ruined and recently rebuilt. This temple carries epigraphs of the reign of Jatavarman Vikramapandya.

This Heritage Walk is organized by Centre for Heritage and Development Tourism of DHAN Foundation in collaboration with Melur Vattara Kalanjiam of Madurai Rural Region, INTACH, Travels Club Madurai and Tamil Nadu Tourism. The resource lectures will be delivered by Dr.V.Vedachalam Archaeologist and Dr.G.Sethuraman Art Historian.

Interested Public are requested to arrange their own vehicle and assemble at 06:30 AM in DHAN Foundation office, Madurai for the joint departure.

9043600550 / tourism@dhan.org / developmenttourism.in

